
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 277

28 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων: α) 
Οριοθέτηση του ρέματος Αγίου Γερμανού, β) Οριοθέ−
τηση ρέματος «Νάτσελο» που βρίσκονται εντός του οι−
κισμού Δ.Δ. Αγίου Γερμανού του Δήμου Πρεσπών, του 
Ν. Φλώρινας. ...................................................................................................... 1

Μερική άρση της αριθ. 2818/8.9.2000 απόφασης αναδά−
σωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 771.461,42 τ.μ.
ήτοι: α) έκταση εμβαδού 762.865,70 τ.μ. στη θέση «Μπου−
γάζι» Δ.Δ. Περιβολίου & β) έκταση εμβαδού 8.595,72 τ.μ. 
στη θέση «Σταθμός» Δ.Δ. Αγ. Στεφάνου, περιφέρειας 
Δήμου Ξυνιάδας του Νομού Φθιώτιδας. .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25522/1459 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων:α) Οριοθέ−

τηση του ρέματος Αγίου Γερμανού, β) Οριοθέτηση ρέματος 
«Νάτσελο» που βρίσκονται εντός του οικισμού Δ.Δ. Αγίου 
Γερμανού του Δήμου Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄) 

με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού οριογραμμών 
ρεμάτων και την παράγραφο 3β, με την οποία ορίζεται ότι η 
επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αρ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ΄/3−2−89 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 
και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά σε ρέμματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 15/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
με την οποία γνωμοδοτεί θετικά επί των δύο οριοθετήσεων 
των αντίστοιχων ρεμάτων του οικισμού Αγ. Γερμανού, του 
Δήμου Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας.

4. Την με αριθ. πρωτ. 523/26.3.2010 απόφαση οριοθέτησης 
υδατορεμάτων της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Φλώρινας.

5. Το από το Νοέμβριο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:250, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (D1, D2, 
D3, ....., D67, D68 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης δεξιάς 
οριογραμμής και Α1, Α2, ..., Α61, Α62 συντεταγμένες γραμμών 
οριοθέτησης αριστερής οριογραμμής) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από την 

«ΟΙΚΟΔΑΣΙΚΗ», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Βασίλειο 
Μήσια Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. 
Φλώρινας.

6. Το από τον Απρίλιο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:300, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (D1, D2, 
D3, ........, D55, D56 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης δεξιάς 
οριογραμμής και Α1, Α2, ..., Α57, Α58 συντεταγμένες γραμμών 
οριοθέτησης αριστερής οριογραμμής) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από την «ΟΙ−
ΚΟΔΑΣΙΚΗ», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Βασίλειο Μήσια 
Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α.Φλώρινας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των δύο 
υδατορεμάτων που βρίσκονται εντός του οικισμού Δ.Δ. Αγίου 
Γερμανού του Δήμου Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας:

α) του ρέματος Αγίου Γερμανού όπως φαίνεται με μωβ χρώ−
μα στο από τον Νοέμβριο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:250, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (D1, D2, 
D3, ......, D67, D68 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης δεξιάς 
οριογραμμής και Α1, Α2, ..., Α61, Α62 συντεταγμένες γραμμών 
οριοθέτησης αριστερής οριογραμμής) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87),

β) του ρέματος «Νάτσελο» όπως φαίνεται με μωβ χρώμα 
στο από τον Απρίλιο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:300, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος (D1, D2, 
D3, ...., D55, D56 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης δεξιάς 
οριογραμμής και Α1, Α2, ...Α57, Α58 συντεταγμένες γραμμών 
οριοθέτησης αριστερής οριογραμμής) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87)

Τα τοπογραφικά συντάχθηκαν από την «ΟΙΚΟΔΑΣΙΚΗ», ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από τον Βασίλειο Μήσια Πολιτικό Μηχανικό, 
Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Φλώρινας, και συνοδεύουν την 
παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Κοζάνη, 20 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

2543

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.02 08:44:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2545



2546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2547



2548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2549



2550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002772805100012*



ΦΕΚ 277 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2551



2552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 663 (2)
Μερική άρση της αριθ. 2818/08−09−2000 απόφασης αναδάσω−

σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 771.461,42 τ.μ. ήτοι: α) 
έκταση εμβαδού 762.865,70 τ.μ. στη θέση «Μπουγάζι» Δ.Δ. 
Περιβολίου & β) έκταση εμβαδού 8.595,72 τ.μ. στη θέση 
«Σταθμός» Δ.Δ. Αγ. Στεφάνου, περιφέρειας Δήμου Ξυνιά−
δας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση− Οργάνωση − Στε−

λέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων διατάξεων» 
(Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2818/08−09−2000 ( Φ.Ε.Κ. Δ΄/671/12−10−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 31.500 
στρ. στις θέσεις «Πυργάκι − Σαμαρά − Ίσωμα − Ομπρέλα − Μαυ−
ρότοπος − Μέγα Λόγγος − Μέγα Ίσωμα − Σκοπιά − Σ. Σ. Καλλι−
πεύκης» περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος, Δ.Δ. Περιβολίου & 
Αγ. Στεφάνου, του Ν. Φθ/δας, λόγω πυρκαγιάς.

7. Την υπ’ αριθ. 5/2009 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για την μερική άρση της αριθ. 2818/08−09−
2000 απόφασης αναδάσωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 
771.461,42 τ.μ. ήτοι: α) για έκταση εμβαδού 762.865,70 τ.μ. στη 
θέση « Μπουγάζι» Δ.Δ. Περιβολίου του Δήμου Ξυνιάδας (θέμα 
2° ) και β) για έκταση εμβαδού 8.595,72 τ.μ. στη θέση «Σταθμός» 
Δ.Δ. Αγ. Στεφάνου του Δήμου Ξυνιάδας, λόγω πλάνης, καθότι 
η έκταση λόγω της μορφής της (ανήκουσα στο άρθρο 3 παρ. 
6α του Ν. 998/79), θα έπρεπε να είχε εξαιρεθεί από την αριθ. 
2818/08−09−2000 απόφαση αναδάσωσης.

8. Την υπ’ αριθ. 675/03−02−2010 εισήγηση του Δασαρχείου 
Λαμίας.

9. Την υπ’ αριθ. 11548/595/18−02−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την αριθ. 2818/08−09−2000 απόφαση του 
Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, συνολικού εμβαδού 
771.461,42 τ.μ. ήτοι: α) έκταση εμβαδού 762.865,70 τ.μ. στη θέση 
« Μπουγάζι» Δ.Δ. Περιβολίου και β) έκταση εμβαδού 8.595,72 τ.μ. 
στη θέση « Σταθμός» Δ.Δ. Αγ. Στεφάνου, περιφέρειας Δήμου 
Ξυνιάδας του Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία:

Ε1 (1, 2, 3, .........., 21, 22, ..., 59, 60, ......., 292, ........., 320, 321, 1) & Ε2 
(Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Θ) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ε1 (εμβαδού 762.865,70 τ.μ.)
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ε2 (εμβαδού 8.595,72 τ.μ.)
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια Με αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους 

που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της πα−
ρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2818/08−09−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στη Eφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 11 Μαΐου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2553



2554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002772805100012*


